CONTRATOS OCTUBRE

NO. CONT

FECHA DE
SUSCRIPCION DEL
CONTRATO

CONTRATISTA

CEDULA O NIT

Digito
verificacién

OBJETO DEL CONTRATO

VALOR INICIAL DEL
CONTRATO

FECHA DE INICIO

PLAZO

FECHA DE
TERMINACION FINAL

371

7/10/2025

CONTALSYSTEM S.A.S

901635830

Adquisicién de ciento cincuenta (150) licencias Microsoft
office 2021, con sus respectivas aplicaciones ( WORD, EXCEL,
POWER POINT OUTLOOK, ONENOTE, ACCESS Y PUBLISHER),
vinculadas al correo institucional del hospital, de caracter
permanente, reinstalable y flexible, con el fin de fortalecer los
procesos administrativos, asistenciales y financieros de la
entidad, garantizando productividad, seguridad y
cumplimiento normativo.

60,000,000

7/10/2025

1 MES

6/11/2025

372

8/10/2025

ROBERTO DIAZ GONZALEZ

19,189,699

Prestacion de servicios profesionales integrales de medicina
especializada en ortopedia y traumatologia para la E.S.E.
Hospital departamental san Vicente de paul de garzén — Huila.

65,000,000

8/10/2025

85 DIAS

31/12/2025

373

8/10/2025

IA MARCELA CABRERA MAN

39,689,100

Prestar los Servicios Profesionales con el fin de brindar
asesoria técnica y acompafiamiento especializado integral en
el desarrollo institucional de proyectos y el plan bienal para
sus proyectos de inversion en la E.S.E. Hospital Departamental
San Vicente de Padl.

9,900,000

10/10/2025

67 DIAS

15/12/2025

374

15/10/2025

JEOMAR PENA MAZABEL

12,234,058

Prestacion del servicio de mantenimiento preventivo y/o
correctivo especializado, a todo costo, por evento, para los
vehiculos tipo ambulancias de placas OET410, OLN413, OLN
417, OLN423, OLN 425 y administrativo OXB123, GEV 388,
Motocicleta KMS 33 propiedad de la E.S.E. Hospital
departamental san Vicente de paul de Garzén — Huila.

75,600,000

20/10/2025

73 DIAS

31/12/2025

375

16/10/2025

INVERSIONES ACOFOR S.A S

830,131,362

Suministro de material de osteosintesis representado en los
productos de CANWELL MEDICAL CO LTD, de acuerdo a los
requerimientos de la E.S.E Hospital departamental san vicente
paul de garzén Huila.

300,000,000

27/10/2025

65 DIAS

30/12/2025

376

20/10/2025

IANA ANDREA RIOS GONZA

1080265261

Prestar los Servicios Profesionales por evento en nutricién y
dietética para la E.S.E. Hospital Departamental San Vicente de
Paul de Garzon - Huila.

15,600,000

20/10/2025

73 DIAS

31/12/2025

377

20/10/2025

BULANCIAS Y ALFA AM S.A

830133470

Adquisicién De Vehiculo De Transporte Asistencial Basico Tab
A Gasolina, Modelo 2026, Con La Dotacion De Equipos
Biomédicos, cumpliendo con las especificaciones dadas en el
manual de requisitos minimos, técnicos y sanitarios para
ambulancias terrestres de la red nacional de urgencias y

254,712,499

7/11/2025

36 DIAS

31/12/2025




378

20/10/2025

LM INSTRUMENTS S.A

800,077,635

Suministro de MATERIAL MEDICO QUIRURGICO, representado
en los productos de LM INSTRUMENTS S.A., Ace Medical
Corporation Ltd., Unisis Corporation, Tracoe Medical GmbH,
The Ruhof Corporation, Pajunk, Biometrix Medical, Ambu A/S,
Hsiner Co Ltd., Busse Hospital Disponsables, GVS Filter

47,837,794

14/11/2025

43 DIAS

26/12/2025

379

21/10/2025

ULEIDYZ BEATRIZ ARIZA DIA

1043002775

PTESTAcion O€ SETVICIOS COMO apoyo d 1a CoOTamacion gel
laboratorio clinico y asegurar la implementacién ,
mantenimiento y mejora continua del sistema de gestién de la

colidad (SCC) an ol lobharataria clinica on cimnlimionta do I

14,200,000

21/10/2025

72 DIAS

31/12/2025

380

21/10/2025

AURA SOFIA RIVERA CASTR(

1007569041

Prestar los servicios de apoyo a la gestion para brindar apoyo
administrativo en la unidad funcional de contratacién de la
E.S.E. Hospital Departamental San Vicente de Paul, con mayor
celeridad, eficacia y eficiencia de manera autonoma e
independiente.

5,000,000

1/11/2025

2 MESES

31/12/2025

381

21/10/2025

A ALEJANDRA CUELLAR URR|

1077876169

Prestacion de servicios profesionales para el apoyo juridico
integral a la unidad funcional de contratacion, garantizando el
cumplimiento normativo. Los servicios se ejecutardn con
estricta sujecion a los principios rectores de la profesion,
asegurando autonomia, independencia, oportunidad, eficacia

5,700,000

4/11/2025

57 DIAS

31/12/2025

382

24/10/2025

A NORDALLY RAMIREZ NU|

55,131,909

Prestar los servicios profesionales como ingeniera de sistemas
para la asesoria y acompafiamiento en la parametrizacion e
implementacién de dindmica gerencial en el Hospital San
Vicente de Paul de Garzdn Huila.

10,000,000

1/11/2025

2 MESES

31/12/2025

383

24/10/2025

CTOR ENRIQUE PENUELA RO

12,129,256

Prestar los servicios profesionales como abogado, para
realizar el apoyo a la coordinacion de la oficina de
contratacion de la E.S.E. Hospital Departamental San Vicente
de paudl de Garzoén, brindando asesoria juridica integral; de
conformidad a los principios rectores del ejercicio de la

11,330,000

1/11/2025

2 MESES

31/12/2025

384

24/10/2025

CTOR LEANDRO RENDON RJ

1,075,248,212

Prestar los servicios profesionales como apoyo a la
coordinacién del drea de sistemas realizando la generacién de
las estadisticas institucionales, acompafiamiento y puesta en
marcha de nuevos mddulos adquiridos por el hospital, asi
como el acompafiamiento en el envio de informes normativos

10,000,000

1/11/2025

2MESES

31/12/2025

385

24/10/2025

ELSON GUTIERREZ NARVAE

83,089,945

Prestacion de servicios profesionales de manera auténoma e
independiente, para brindar apoyo en la unidad funcional de
facturacion de la E.S.E. Hospital departamental san Vicente de
paul de garzén, con la mayor celeridad, eficacia y eficiencia.

10,000,000

1/11/2025

2 MESES

31/12/2025

386

29/10/2025

GE ESTEBAN ANDRADE CUE|

1004075201

Prestar los servicios como judicante para brindar apoyo en la
oficina de contratacion de la E.S.E. Hospital Departamental
San Vicente de Paul, con mayor celeridad,eficacia y eficiencia
y de manera auténoma e independiente

2,847,000

1/11/2025

2 MESES

31/12/2025




387

30/10/2025

BENAVIDEZ & MORALES S.A

901,594,120

Prestar los servicios profesionales por evento de medicina
especializada en neurologia pediatrica para la E.S.E. Hospital
Departamental San Vicente de Paul de Garzén - Huila,
suministrando los equipos necesarios para tal fin.

80,000,000

2/11/2025

60 DIAS

31/12/2025

388

31/10/2025

DAD JURIDICA CONSULTORA

813,009,102

Prestacion de servicios profesionales de asesoria juridica
integral en control interno disciplinario y representacién
judicial de la institucion hospitalaria en todos los procesos
donde sea parte la E.S.E. Hospital departamental san Vicente
de paul de garzdn Huila, bien sea activa o pasiva, de

15,000,000

1/11/2025

46 DIAS

31/12/2025

389

31/10/2025

MARIA TERESA PINEROS
CANAS

52,416,459

Prestacion de servicios profesionales integrales de medicina
especializada en oftalmologia, para la E.S.E. Hospital
departamental san Vicente de paul de garzén.

65,000,000

1/11/2025

2 MESES

31/12/2025

390

31/10/2025

SAVITRA, SALUD VIDA'Y
TRABAJO. SINDICATO DE
GREMIO

900,463,574

Contrato sindical de prestacion de servicios misionales, de
apoyo, y de evaluaciéon y mejoramiento para la ejecuciéon de
los procedimientos en los procesos de gestion de la atencién y
el cuidado de la salud, gestion de la salud publica, gestion de
la mejora continua y gestién de apoyo corporativo de la E.S.E.

2,476,233,086

1/11/2025

2 MESES

31/12/2025

391

31/10/2025

ASOCIACION SINDICAL
GREMIAL PROFESIONALES
EN SALUD - ASPROSALUD

900,538,436

Contrato sindical de prestacion de servicios profesionales
asistenciales para la ejecucion de los procedimientos de
apoyo terapéutico e instrumentacion quirdrgica en el proceso
de gestion de la atencion y cuidado de la salud de la E.S.E.

273,790,358

1/11/2025

2 MESES

31/12/2025

ORDENES

SERVICIOS

NO. CONT

FECHA DE
SUSCRIPCION DEL
CONTRATO

CONTRATISTA

CEDULA O NIT

Digito
verificacién

OBJETO DE LA ODS

VALOR INICIAL DEL ODS

FECHA DE INICIO

PLAZO

FECHA DE
TERMINACION FINAL

0ODS 018

14/10/2025

ERICK ALBERTO VILLAN

12,203,380

virtual en redes sociales, para la divulgacién de la
informacién de los derechos y deberes de los
usuarios de la E.S.E Hospital Departamental San

$891,156.00

14/10/2025

2 MESES

13/12/2025

ODS 019

15/10/2025

RESARIAL MENDOZA G

900,991,469

FIestdCiorn ae ServiCcio ae Mmidrtertirmiernito al
tanque australiano tipo geomembrana sede
principal, que almacena agua potable para
atencion de emergencias y suspensién del
servicio publico de acueducto de la E.S.E. Hospital
Departamental San Vicente de Paul del municipio
de Garzodn, a todo costo

$7,735,000.00

22/10/2025

71 DIAS

31/12/2025




0oDC 003

30/10/2025

INGENIERIA,
CONSTRUCCION Y
ARQUITECTURA DE

COLOMBIAS.AS

901,310,251

Compraventa e Instalacion de totalizador de 600
AMP para la subestacion eléctrica propiedad del
Hospital Departamental San Vicente de Paul de
Garzoén - Huila.

$ 8,766,390

4/11/2025

1 MES

3/12/2025




