

CONTRATOS OCTUBRE									
NO. CONT	FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO	CONTRATISTA	CEDULA O NIT	Dígito verificación	OBJETO DEL CONTRATO	VALOR INICIAL DEL CONTRATO	FECHA DE INICIO	PLAZO	FECHA DE TERMINACION FINAL
371	7/10/2025	CONTAL SYSTEM S.A.S	901635830	0	Adquisición de ciento cincuenta (150) licencias Microsoft office 2021, con sus respectivas aplicaciones ( WORD, EXCEL, POWER POINT OUTLOOK, ONENOTE, ACCESS Y PUBLISHER), vinculadas al correo institucional del hospital, de carácter permanente, reinstalable y flexible, con el fin de fortalecer los procesos administrativos, asistenciales y financieros de la entidad, garantizando productividad, seguridad y cumplimiento normativo.	60,000,000	7/10/2025	1 MES	6/11/2025
372	8/10/2025	ROBERTO DIAZ GONZALEZ	19,189,699	9	Prestación de servicios profesionales integrales de medicina especializada en ortopedia y traumatología para la E.S.E. Hospital departamental san Vicente de paúl de garzón – Huila.	65,000,000	8/10/2025	85 DIAS	31/12/2025
373	8/10/2025	IA MARCELA CABRERA MAN	39,689,100	8	Prestar los Servicios Profesionales con el fin de brindar asesoria técnica y acompañamiento especializado integral en el desarrollo institucional de proyectos y el plan bienal para sus proyectos de inversión en la E.S.E. Hospital Departamental San Vicente de Paúl.	9,900,000	10/10/2025	67 DIAS	15/12/2025
374	15/10/2025	JEOMAR PEÑA MAZABEL	12,234,058	5	Prestación del servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo especializado, a todo costo, por evento, para los vehículos tipo ambulancias de placas OET410, OLN413, OLN 417, OLN423, OLN 425 y administrativo OXB123, GEV 388, Motocicleta KMS 33 propiedad de la E.S.E. Hospital departamental san Vicente de paúl de Garzón – Huila.	75,600,000	20/10/2025	73 DIAS	31/12/2025
375	16/10/2025	INVERSIONES ACOFOR S.A.S	830,131,362	4	Suministro de material de osteosíntesis representado en los productos de CANWELL MEDICAL CO LTD, de acuerdo a los requerimientos de la E.S.E Hospital departamental san vicente paúl de garzón Huila.	300,000,000	27/10/2025	65 DIAS	30/12/2025
376	20/10/2025	IANA ANDREA RIOS GONZA	1080265261	5	Prestar los Servicios Profesionales por evento en nutrición y dietética para la E.S.E. Hospital Departamental San Vicente de Paúl de Garzón - Huila.	15,600,000	20/10/2025	73 DIAS	31/12/2025
377	20/10/2025	MBULANCIAS Y ALFA AM S.A	830133470	0	Adquisición De Vehículo De Transporte Asistencial Básico Tab A Gasolina, Modelo 2026, Con La Dotación De Equipos Biomédicos, cumpliendo con las especificaciones dadas en el manual de requisitos mínimos, técnicos y sanitarios para ambulancias terrestres de la red nacional de urgencias y	254,712,499	7/11/2025	36 DIAS	31/12/2025

378	20/10/2025	LM INSTRUMENTS S.A	800,077,635	1	Suministro de MATERIAL MEDICO QUIRÚRGICO, representado en los productos de LM INSTRUMENTS S.A., Ace Medical Corporation Ltd., Unisis Corporation, Tracoe Medical GmbH, The Ruhof Corporation, Pajunk, Biometrix Medical, Ambu A/S, Hsiner Co Ltd., Busse Hospital Disponsables, GVS Filter	47,837,794	14/11/2025	43 DIAS	26/12/2025
379	21/10/2025	JULEIDYZ BEATRIZ ARIZA DIA	1043002775	6	Prestación de servicios como apoyo a la coordinación del laboratorio clínico y asegurar la implementación, mantenimiento y mejora continua del sistema de gestión de la calidad (SGC) en el laboratorio clínico en cumplimiento de la	14,200,000	21/10/2025	72 DIAS	31/12/2025
380	21/10/2025	AURA SOFIA RIVERA CASTRO	1007569041	1	Prestar los servicios de apoyo a la gestión para brindar apoyo administrativo en la unidad funcional de contratación de la E.S.E. Hospital Departamental San Vicente de Paúl, con mayor celeridad, eficacia y eficiencia de manera autónoma e independiente.	5,000,000	1/11/2025	2 MESES	31/12/2025
381	21/10/2025	A ALEJANDRA CUELLAR URRE	1077876169	6	Prestación de servicios profesionales para el apoyo jurídico integral a la unidad funcional de contratación, garantizando el cumplimiento normativo. Los servicios se ejecutarán con estricta sujeción a los principios rectores de la profesión, asegurando autonomía, independencia, oportunidad, eficacia	5,700,000	4/11/2025	57 DIAS	31/12/2025
382	24/10/2025	MA NORDALLY RAMIREZ NU	55,131,909	1	Prestar los servicios profesionales como ingeniera de sistemas para la asesoría y acompañamiento en la parametrización e implementación de dinámica gerencial en el Hospital San Vicente de Paúl de Garzón Huila.	10,000,000	1/11/2025	2 MESES	31/12/2025
383	24/10/2025	CTOR ENRIQUE PEÑUELA RO	12,129,256	8	Prestar los servicios profesionales como abogado, para realizar el apoyo a la coordinación de la oficina de contratación de la E.S.E. Hospital Departamental San Vicente de paúl de Garzón, brindando asesoría jurídica integral; de conformidad a los principios rectores del ejercicio de la	11,330,000	1/11/2025	2 MESES	31/12/2025
384	24/10/2025	CTOR LEANDRO RENDON RU	1,075,248,212	4	Prestar los servicios profesionales como apoyo a la coordinación del área de sistemas realizando la generación de las estadísticas institucionales, acompañamiento y puesta en marcha de nuevos módulos adquiridos por el hospital, así como el acompañamiento en el envío de informes normativos	10,000,000	1/11/2025	2MESES	31/12/2025
385	24/10/2025	NELSON GUTIERREZ NARVAE	83,089,945	1	Prestación de servicios profesionales de manera autónoma e independiente, para brindar apoyo en la unidad funcional de facturación de la E.S.E. Hospital departamental san Vicente de paúl de garzón, con la mayor celeridad, eficacia y eficiencia.	10,000,000	1/11/2025	2 MESES	31/12/2025
386	29/10/2025	GE ESTEBAN ANDRADE CUE	1004075201	1	Prestar los servicios como juzicante para brindar apoyo en la oficina de contratación de la E.S.E. Hospital Departamental San Vicente de Paúl, con mayor celeridad,eficacia y eficiencia y de manera autónoma e independiente	2,847,000	1/11/2025	2 MESES	31/12/2025

387	30/10/2025	BENAVIDEZ & MORALES S.A.	901,594,120	2	Prestar los servicios profesionales por evento de medicina especializada en neurología pediátrica para la E.S.E. Hospital Departamental San Vicente de Paúl de Garzón - Huila, suministrando los equipos necesarios para tal fin.	80,000,000	2/11/2025	60 DIAS	31/12/2025
388	31/10/2025	DAD JURÍDICA CONSULTORA	813,009,102	3	Prestación de servicios profesionales de asesoría jurídica integral en control interno disciplinario y representación judicial de la institución hospitalaria en todos los procesos donde sea parte la E.S.E. Hospital departamental san Vicente de paúl de garzón Huila, bien sea activa o pasiva, de	15,000,000	1/11/2025	46 DIAS	31/12/2025
389	31/10/2025	MARIA TERESA PIÑEROS CAÑAS	52,416,459	2	Prestación de servicios profesionales integrales de medicina especializada en oftalmología, para la E.S.E. Hospital departamental san Vicente de paúl de garzón.	65,000,000	1/11/2025	2 MESES	31/12/2025
390	31/10/2025	SAVITRA, SALUD VIDA Y TRABAJO. SINDICATO DE GREMIO	900,463,574	7	Contrato sindical de prestación de servicios misionales, de apoyo, y de evaluación y mejoramiento para la ejecución de los procedimientos en los procesos de gestión de la atención y el cuidado de la salud, gestión de la salud pública, gestión de la mejora continua y gestión de apoyo corporativo de la E.S.E.	2,476,233,086	1/11/2025	2 MESES	31/12/2025
391	31/10/2025	ASOCIACION SINDICAL GREMIAL PROFESIONALES EN SALUD - ASPROSALUD	900,538,436	2	Contrato sindical de prestación de servicios profesionales asistenciales para la ejecución de los procedimientos de apoyo terapéutico e instrumentación quirúrgica en el proceso de gestión de la atención y cuidado de la salud de la E.S.E.	273,790,358	1/11/2025	2 MESES	31/12/2025

ORDENES									
SERVICIOS									
NO. CONT	FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO	CONTRATISTA	CEDULA O NIT	Dígito verificación	OBJETO DE LA ODS	VALOR INICIAL DEL ODS	FECHA DE INICIO	PLAZO	FECHA DE TERMINACION FINAL
ODS 018	14/10/2025	ERICK ALBERTO VILLAN	12,203,380	1	virtual en redes sociales, para la divulgación de la información de los derechos y deberes de los usuarios de la E.S.E Hospital Departamental San	\$ 891,156.00	14/10/2025	2 MESES	13/12/2025
ODS 019	15/10/2025	RESARIAL MENDOZA G	900,991,469	6	Prestación de servicio de mantenimiento al tanque australiano tipo geomembrana sede principal, que almacena agua potable para atención de emergencias y suspensión del servicio público de acueducto de la E.S.E. Hospital Departamental San Vicente de Paúl del municipio de Garzón, a todo costo	\$ 7,735,000.00	22/10/2025	71 DIAS	31/12/2025

ODC 003	30/10/2025	INGENIERIA, CONSTRUCCIÓN Y ARQUITECTURA DE COLOMBIA S.A.S	901,310,251	0	Compraventa e instalación de totalizador de 600 AMP para la subestación eléctrica propiedad del Hospital Departamental San Vicente de Paúl de Garzón - Huila.	\$ 8,766,390	4/11/2025	1 MES	3/12/2025
---------	------------	--------------------------------------------------------------------	-------------	---	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------	-----------	-------	-----------